
Číslo smlouvy společnosti CETIN:PN 2021_0054 SAP S/4 Hana:8030002661 
Číslo smlouvy Stavebníka: 8500006208 Registr smluv:  ANO  

 VPIC Vejprnice_ Plzeňská SO 401  1 

 

 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 

SMLOUVA O REALIZACI PŘEKLÁDKY  

SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ  

č. PN 2021_0054 

 
 
 

mezi 
 

CETIN a.s. 
 

a 
 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková 
organizace  



Číslo smlouvy společnosti CETIN:PN 2021_0054 SAP S/4 Hana:8030002661 
Číslo smlouvy Stavebníka: 8500006208 Registr smluv:  ANO  

 VPIC Vejprnice_ Plzeňská SO 401  2 

 

 
CETIN a.s. 
se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
IČO: 04084063 
DIČ: CZ04084063 
ID DS: qa7425t 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 20623  
zastoupená Jiřím Valešem, supervizorem, Výstavba PPS Čechy 
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu: 2019160003/6000  

(dále jen „CETIN“) 
 
a 
  
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň 
IČO: 72053119  
DIČ: CZ72053119 
ID DS: qbep485            
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp.zn. Pr 737 
zastoupená Ing. Miroslavem Doležalem, generálním ředitelem 
e-mail:  

(dále jen „Stavebník“) 
 
 
CETIN a Stavebník dále společně označováni jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako 
„Smluvní strana“, 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) a dle ustanovení 
§ 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 
souvisejících zákonů, v účinném znění (dále jen „Zákon o elektronických komunikacích“) 
tuto 
 

Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 
(dále jen „Smlouva“) 

 
DEFINICE 
 
Výrazy označené ve Smlouvě počátečním velkým písmenem mají pro účely Smlouvy níže 
uvedený význam, není-li Smlouvou výslovně stanoveno jinak: 
 
Překládka je stavba v k.ú. Vejprnice spočívající ve změně trasy komunikačního vedení SEK 
ve vlastnictví společnosti CETIN, jejíž rozsah je specifikován v Projektu; 
 
Projekt je realizační projektová dokumentace Překládky, který je Přílohou č. 1 této Smlouvy; 
 
Příprava Překládky jsou přípravné činnosti s Překládkou související, nezbytné pro vlastní 
realizaci Překládky, a to zpracování Projektu, zpracování Projektu a další činnosti uvedené v 
odst. 4.1 písmeno (a) Smlouvy; 
 
Předpoklady pro realizaci Překládky mají význam uvedený v odst. 3.2 Smlouvy;  

 
SEK je síť elektronických komunikací, kterou se rozumí přenosové systémy, popřípadě 



Číslo smlouvy společnosti CETIN:PN 2021_0054 SAP S/4 Hana:8030002661 
Číslo smlouvy Stavebníka: 8500006208 Registr smluv:  ANO  

 VPIC Vejprnice_ Plzeňská SO 401  3 

 

spojovací nebo směrovací zařízení a jiné prostředky, včetně prvků sítě, které nejsou aktivní, 
které umožňují přenos signálů po vedení, rádiovými, optickými nebo jinými 
elektromagnetickými prostředky, včetně družicových sítí, pevných sítí s komutací okruhů nebo 
paketů a mobilních zemských sítí, sítí pro rozvod elektrické energie v rozsahu, v jakém jsou 
používány pro přenos signálů, sítí pro rozhlasové a televizní vysílání a sítí kabelové televize, 
bez ohledu na druh přenášené informace; 
 
Vyjádření o existenci SEK je „Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
společnosti CETIN a.s.“ ze dne 14.09.2021 vydané pod čj. 767077/21, jehož nedílnou součástí 
jsou Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti CETIN, které si vyžádal a obdržel 
Stavebník; 
 
„Zákon o vyvlastnění“ je zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva 
k pozemku nebo ke stavbě, v účinném znění. 
 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
1.1 CETIN je vlastníkem SEK, jež má být přeložena na základě Smlouvy.   
 
1.2 Stavebník dle Vyjádření o existenci SEK vyvolává Překládku dotčené části SEK dle 

ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích. 
 
1.3 Překládka dle Smlouvy je vedena u společnosti CETIN pod označením                           

„VPIC Vejprnice_ Plzeňská SO 401“. 
 
2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
2.1 Předmětem Smlouvy je závazek společnosti CETIN zajistit Překládku a s ní související 

záležitosti v rozsahu Projektu a za podmínek stanovených Smlouvou a závazek 
Stavebníka, který Překládku vyvolal, společnosti CETIN uhradit všechny nezbytné 
náklady spojené s Překládkou, které by společnosti CETIN nevznikly, kdyby Překládka 
nebyla Stavebníkem vyvolána. 

 
3. PŘEKLÁDKA A JEJÍ PODMÍNKY 
 
3.1 Překládka bude realizována v rozsahu (územním a stavebnětechnickém) a 

na nemovitostech specifikovaných v Projektu. 
 
3.2 Předpoklady (podmínky) pro realizaci Překládky jsou: 

(a) zajištění pravomocného územního rozhodnutí – rozhodnutí o umístění stavby 
Překládky,  

(b) zajištění práv k užívání Překládkou dotčených nemovitostí, a to uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí nebo vyvlastnění takového práva. 

(vše dále jen „Předpoklady pro realizaci Překládky“). 
 
3.3 Společnost CETIN není povinna zahájit realizaci Překládky dříve, než jsou zajištěny 

Předpoklady pro realizaci Překládky; bez zajištění Předpokladů pro realizaci Překládky 
nebude Překládka realizována. 

 
3.4 Vlastníkem SEK, přeložené na základě Smlouvy, zůstává společnost CETIN.   
 
3.5 Společnost CETIN je oprávněna realizací Překládky pověřit jinou osobu. Je-li realizací 

Překládky a/nebo jednotlivými úkony Překládky pověřena jiná osoba, odpovídá 



Číslo smlouvy společnosti CETIN:PN 2021_0054 SAP S/4 Hana:8030002661 
Číslo smlouvy Stavebníka: 8500006208 Registr smluv:  ANO  

 VPIC Vejprnice_ Plzeňská SO 401  4 

 

společnost CETIN Stavebníkovi tak, jako by Překládku realizovala sama.  
 
4. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 
4.1 Společnost CETIN se zavazuje 

(a) před realizací Překládky:  

(i) zajistit zpracování Projektu; 

(b) po realizaci Překládky:  

(i) zajistit pro své potřeby dokumentaci skutečného provedení Překládky; 
dokumentace skutečného provedení Překládky nebude dokumentací 
skutečného provedení s náležitostmi dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, v účinném znění; 

(ii) zajistit vyhotovení geometrického plánu s vyznačením rozsahu služebnosti 
k Překládkou dotčeným nemovitostem a předat tento geometrický plán 
Stavebníkovi.  

 
4.2 Stavebník se zavazuje 

(a) před realizací Překládky:  

(i) zajistit územní rozhodnutí – rozhodnutí o umístění stavby Překládky; 
(ii) po splnění Předpokladů pro realizaci Překládky, nejdříve však tři (3) měsíce od 

uzavření Smlouvy, vyzvat písemně společnost CETIN k realizaci Překládky a 
oznámit společnosti CETIN stavební připravenost (dále jen „Kvalifikovaná 
výzva“). 

(iii) pokusit se uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a/nebo 
jinou smlouvu s vlastníky Překládkou dotčených nemovitostí, tzn. prokazatelně 
učinit vlastníkům Překládkou dotčených nemovitostí návrh takové smlouvy a 
tyto smlouvy předat před zahájením prací společnosti CETIN. 
 

(b) po realizaci Překládky:  

(i) zajistit uzavření smluv o zřízení služebnosti s vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí a vklad služebnosti dle smluv o zřízení služebnosti s vlastníky 
Překládkou dotčených nemovitostí do katastru nemovitostí a předání  dokladu 
o vkladu do katastru nemovitostí společnosti CETIN. 

 
Stavebník podpisem Smlouvy převádí na společnost CETIN práva a povinnosti z 
rozhodnutí Městského úřadu Nýřany - o schválení stavebního záměru stavby Vejprnice, 
dopravní ostrůvek na silnici II/203 a chodník do obce Vejprnice Brůdek, č.j. OD-
Fro/6855/2020 – R ze dne 15.4.2021, které nabylo právní moci dne 26.5.2021 (dále jen 
„Stavební záměr“), a to (i) práva k umístění resp. přeložení veřejné komunikační sítě 
společnosti CETIN za podmínek ve Stavebním záměru stanovených, a (ii) práva a 
povinnosti související, založená stanovisky dotčených orgánů státní správy, vlastníků a 
správců inženýrských sítí a účastníků řízení, tak jak jsou ve Stavebním záměru výslovně 
uvedeny. Společnost CETIN podpisem Smlouvy převáděná práva přijímá. Stavební 
záměr je Přílohou č. 2 Smlouvy. 
 

4.3 Společnost CETIN se zavazuje zajistit realizaci Překládky do pěti (5) měsíců ode dne, 
kdy bude splněna poslední z následujících podmínek:  

(a) společnosti CETIN je doručena Kvalifikovaná výzva;  
(b) Stavebník splnil povinnosti dle odst. 4.2 Smlouvy;  
 

4.4 Stavebník bere na vědomí, že mezi společností CETIN a vlastníky Překládkou dotčených 



Číslo smlouvy společnosti CETIN:PN 2021_0054 SAP S/4 Hana:8030002661 
Číslo smlouvy Stavebníka: 8500006208 Registr smluv:  ANO  

 VPIC Vejprnice_ Plzeňská SO 401  5 

 

nemovitostí musí dojít s ohledem na ustanovení § 104 Zákona o elektronických 
komunikacích k úpravě vzájemných právních vztahů v podobě uzavření písemné 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky k uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti případně ke zřízení takového práva ve vyvlastňovacím 
řízení. Náhrady za zřízení služebností, které společnost CETIN vlastníkům Překládkou 
dotčených nemovitostí uhradí, bude Stavebník s ohledem na ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN jako náklady 
vzniklé společnosti CETIN v souvislosti s Překládkou. Stejně tak bude Stavebník 
povinen uhradit společnosti CETIN náklady za uhrazení správních poplatků za vklad 
služebností do katastru nemovitostí, případně náklady vzniklé společnosti CETIN 
v souvislosti s vyvlastňovacím řízením.   
 

4.5 Stavebník se zavazuje poskytnout společnosti CETIN při uzavírání smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky při uzavírání smluv o zřízení 
služebnosti potřebnou součinnost. 

 
4.6 Jakákoliv lhůta dle odst. 4.3 Smlouvy sjednaná k realizaci Překládky a/nebo sjednaná 

Smluvními stranami na základě Smlouvy se prodlužuje o dobu, po kterou je v prodlení 
Stavebník s plněním povinnosti dle Smlouvy a/nebo po kterou byla realizace Překládky 
přerušena nebo nemohla být zahájena z důvodu nikoliv na straně společnosti CETIN, a 
o další dobu, o kterou je lhůtu k realizaci Překládky třeba prodloužit v důsledku prodlení 
Stavebníka. 

 
4.7 Dnem ukončení realizace Překládky je den, kdy je Stavebníkovi doručeno na adresu 

uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na adresu elektronické pošty uvedenou v čl. 8 
Smlouvy oznámení o ukončení realizace Překládky. Smluvní strany ujednaly a souhlasí, 
že oznámení dle předchozí věty budou považovat za doručené pátým (5.) dnem 
od odeslání oznámení na adresu uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na adresu 
elektronické pošty uvedenou v čl. 8 Smlouvy. 

 
5. NÁKLADY SPOJENÉ S PŘEKLÁDKOU  

 
5.1 Stavebník je dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích 

povinen nést náklady Překládky dotčeného úseku SEK, přičemž takovými náklady jsou 
všechny nezbytné náklady vlastníka SEK, které by mu nevznikly, kdyby Překládka 
nebyla Stavebníkem vyvolána. 

 
5.2 Výše nákladů Překládky stanovených na základě Projektu činí ke dni uzavření Smlouvy 

420 153,00 Kč, (slovy: čtyři sta dvacet tisíc jedno sto padesát tři korun českých) (dále 
jen „Náklady překládky stanovené na základě Projektu“). Specifikace těchto nákladů 
je uvedena v Projektu.  

 
5.3 Překládka dle Zákona o elektronických komunikacích je mimo předmět daně z přidané 

hodnoty. 
 
5.4 V případě, že v souvislosti s realizací Překládky společnosti CETIN vzniknou další 

nezbytné náklady na Překládku, které nejsou vyčísleny v odst. 5.2 Smlouvy, Stavebník 
se zavazuje je společnosti CETIN uhradit, za předpokladu, že nebudou zahrnuty 
v Nákladech Překládky stanovených na základě Projektu.  
 
Může se jednat zejména, nikoliv však výlučně o: 

(a) náklady na náhrady za omezení vlastnického práva vlastníkům Překládkou 
dotčených nemovitostí dle uzavřených smluv o služebnosti a/nebo dle 
pravomocného rozhodnutí příslušného vyvlastňovacího úřadu o omezení 



Číslo smlouvy společnosti CETIN:PN 2021_0054 SAP S/4 Hana:8030002661 
Číslo smlouvy Stavebníka: 8500006208 Registr smluv:  ANO  

 VPIC Vejprnice_ Plzeňská SO 401  6 

 

vlastnického práva zřízením služebnosti rozhodnutím,  
(b) náklady související se zrušením a následným výmazem služebnosti (váznoucí 

na nemovitostech dotčených původní, překládanou SEK) z katastru nemovitostí,  
(c) náklady na náhrady za omezené užívání lesního a půdního fondu včetně nákladů 

na vypracování výpočtu, 
(d) hydrogeologický, geologický, dendrologický a ostatní odborné posudky zpracované 

subjekty k tomu určenými, 
(e) náklady na koordinační výkresy, povodňové plány a zaměření, vyžadované 

dotčenými subjekty, 
(f) náklady na identifikaci parcel,  
(g) náklady na správní poplatky dle zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, 

v účinném znění, které vzniknou společnosti CETIN v důsledku získávání 
potřebných správních rozhodnutí – povolení, které jsou nezbytné k realizaci 
Překládky, 

(h) náklady související se zvláštním užíváním veřejného prostranství, vyměřené 
v souvislosti s realizací Překládky podle zákona č.565/1990 Sb., o místních 
poplatcích v účinném znění,  

(i) náklady související se zvláštním užíváním dle ustanovení § 25 zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, v účinném znění,   

(j) náklady na peněžité plnění plynoucí z nájemních smluv, jejichž uzavření je nutné 
pro realizaci Překládky, 

(k) náklady související s majetkovými újmami, způsobenými na zemědělských 
plodinách v souvislosti s realizací Překládky,  

(l) náklady na ochranu komunikačních vedení a zařízení před přepětím a nadproudem, 
včetně odborného výpočtu a návrhu, 

(m) náklady související se záchranným archeologickým dohledem.  
 
5.5 Výše nákladů na Překládku se změní písemným oznámením společnosti CETIN 

o změně výše nákladů na Překládku doručeným Stavebníkovi (dále jen „Oznámení 
o změně výše nákladů“). Společnost CETIN je oprávněna Oznámení o změně výše 
nákladů učinit v každém kalendářním roce, ve kterém je Smlouva účinná, vždy však 
pouze jednou (1) za příslušný kalendářní rok. Společnost CETIN není povinna za trvání 
účinnosti Smlouvy učinit žádné Oznámení o změně výše nákladů.   

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

6.1 Náklady spojené s Překládkou ve výši skutečně provedených prací a skutečně 
vynaložených nákladů dle odst. 5.2 a/nebo odst. 5.5 Smlouvy je Stavebník povinen 
uhradit na základě daňového dokladu (dále jen „Faktura“). Faktura bude společností 
CETIN vystavena do 15 dnů od ukončení realizace Překládky ve smyslu čl. 4 odst. 4.7 
této Smlouvy a Stavebník je povinen uhradit ji ve lhůtě splatnosti. 

 
6.2 Náklady společnosti CETIN uvedené v odst. 5.4 Smlouvy budou hrazeny Stavebníkem 

odděleně na základě samostatných Faktur vystavených společností CETIN. 
 
6.3 Jakoukoliv Fakturu vystavenou společností CETIN dle Smlouvy a v souladu 

se Smlouvou je Stavebník povinen uhradit ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne doručení 
Faktury. 

 
6.4 Faktury budou Stavebníkovi zasílány na adresu uvedenou v hlavičce Smlouvy.   
 
6.5 Náklady dle Smlouvy budou Stavebníkem hrazeny na účet společnosti CETIN uvedený 

v hlavičce Smlouvy, pokud nebude Fakturou vystavenou společností CETIN stanoveno 
jinak.  

 



Číslo smlouvy společnosti CETIN:PN 2021_0054 SAP S/4 Hana:8030002661 
Číslo smlouvy Stavebníka: 8500006208 Registr smluv:  ANO  

 VPIC Vejprnice_ Plzeňská SO 401  7 

 

6.6 Stavebník se dostane do prodlení s uhrazením Faktury, pokud řádně a v souladu 
se Smlouvou účtovaná částka nebude nejpozději poslední den splatnosti Faktury 
připsána ve prospěch účtu společnosti CETIN. 

 
7. SANKCE 
 
7.1 Pro případ, že Stavebník bude v prodlení s úhradou některé částky, k jejíž úhradě je dle 

Smlouvy povinen, je povinen uhradit společnosti CETIN smluvní pokutu ve výši 0,3 % 
z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 
7.2 Smluvní pokuta je splatná do deseti (10) dnů ode dne doručení písemné výzvy příslušné 

Smluvní straně k její úhradě. 
 
7.3 Zaplacením smluvní pokuty dle Smlouvy není dotčen nárok společnosti CETIN 

na náhradu skutečné škody a ušlého zisku v celém rozsahu způsobené škody. 
 
8. KONTAKTNÍ A ODPOVĚDNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN 
 
8.1 Za společnost CETIN: 

ve věcech smluvních:     
funkce: specialista pro výstavbu sítě  
tel. , e-mail:                     
 
ve věcech technických:  
funkce: specialista pro výstavbu sítě  
tel. , e-mail:            

 

8.2 Za Stavebníka: 

ve věcech smluvních: 
funkce: Vedoucí technik přípravy a realizace staveb PS  
tel. , e-mail:                

 
ve věcech technických  
funkce: Vedoucí technik přípravy a realizace staveb PS  
tel. , e-mail:    

 
9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 
9.1 Společnost CETIN je oprávněna, aniž by tím omezila jakákoli svá jiná práva nebo 

možnosti nápravy dle Smlouvy, odstoupit od Smlouvy v případech stanovených v odst. 
9.2 Smlouvy tím, že doručí Stavebníkovi písemné oznámení o odstoupení. Odstoupení 
je účinné okamžikem jeho doručení Stavebníkovi, není-li v odstoupení stanoveno 
pozdější datum jeho účinnosti.  
 

9.2 Dostane-li se Stavebník do prodlení s úhradou jakékoliv platby dle Smlouvy a toto 
prodlení trvá déle než třicet (30) dnů, je společnost CETIN oprávněna od Smlouvy 
odstoupit.   
 

9.3 Odstoupí-li společnost CETIN dle odst. 9.2 Smlouvy, je Stavebník povinen uhradit 
společnosti CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním 
ze Smlouvy.  
 



Číslo smlouvy společnosti CETIN:PN 2021_0054 SAP S/4 Hana:8030002661 
Číslo smlouvy Stavebníka: 8500006208 Registr smluv:  ANO  

 VPIC Vejprnice_ Plzeňská SO 401  8 

 

9.4 Pokud ve Smlouvě není výslovně stanoveno jinak, Smluvní strany sjednávají, že 
odstoupit od Smlouvy lze pouze způsobem a z důvodů stanovených ve Smlouvě, čímž 
Smluvní strany výslovně vylučují příslušná ustanovení občanského zákoníku, která 
upravují možnosti odstoupení od Smlouvy. 
 

9.5 Odstoupením od Smlouvy nezanikají zejména případné nároky Smluvních stran 
na zaplacení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a dalších nákladů 
vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají ustanovení Smlouvy, 
která vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy.  

 
10. ROZVAZOVACÍ PODMÍNKA 
 
10.1 Kvalifikovaná výzva musí být doručena společnosti CETIN nejpozději do dvou (2) let 

od uzavření Smlouvy. Marné uplynutí této lhůty je rozvazovací podmínkou platnosti a 
účinnosti Smlouvy dle ustanovení § 548 odst. 2 občanského zákoníku.  
  

10.2 Smlouva zanikne prvním dnem následujícím po uplynutí dvou (2) let od uzavření 
Smlouvy, aniž by v této lhůtě byla společnosti CETIN doručena řádná Kvalifikovaná 
výzva učiněná za splnění podmínek uvedených v odst. 4.2 Smlouvy.  
 

10.3 Zanikne-li Smlouva rozvazovací podmínkou, je Stavebník povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním Smlouvy 
do doby zániku Smlouvy rozvazovací podmínkou.  
 

10.4 Zánikem Smlouvy touto rozvazovací podmínkou nezanikají případné nároky Smluvních 
stran na zaplacení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a dalších nákladů 
vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají ustanovení Smlouvy, 
která vzhledem ke své povaze mají trvat i po zániku Smlouvy. 

 
11. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
11.1 Za účelem plnění práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti 

se Smlouvou si Smluvní strany navzájem předávají nebo mohou předávat osobní údaje 
(dále jen „Osobní údaje“) ve smyslu čl. 4 odst. 1 Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“) subjektů údajů, 
kterými jsou zejména zástupci, zaměstnanci nebo zákazníci druhé Smluvní strany či jiné 
osoby pověřené druhou Smluvní stranou k výkonu či plnění práv a povinností 
vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti se Smlouvou. Přejímající Smluvní 
strana je tak vzhledem k předávaným Osobním údajům v pozici správce. 

 
11.2 Účelem předání Osobních údajů je plnění Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že 

předávané Osobní údaje budou zpracovávat pouze k naplnění tohoto účelu, a to 
v souladu s platnými právními předpisy, zejména v souladu s GDPR. 
 

11.3 Smluvní strany prohlašují, že pro předání Osobních údajů druhé Smluvní straně 
disponují platným právním titulem v souladu s čl. 6 odst. 1 GDPR. 
 

11.4 Smluvní strany berou na vědomí, že za účelem plnění Smlouvy může docházet k předání 
Osobních údajů z přejímající Smluvní strany třetí osobě, zejména osobě, prostřednictvím 
které přejímající Smluvní strana vykonává či plní práva a povinnosti vyplývající 
ze Smlouvy nebo vzniklá v souvislosti se Smlouvou. Za plnění povinností ze Smlouvy se 
považuje zejména provádění Překládky a s ní souvisejících záležitostí v rozsahu a 
za podmínek stanovených Smlouvou. 



Číslo smlouvy společnosti CETIN:PN 2021_0054 SAP S/4 Hana:8030002661 
Číslo smlouvy Stavebníka: 8500006208 Registr smluv:  ANO  

 VPIC Vejprnice_ Plzeňská SO 401  9 

 

 
11.5 Předávající Smluvní strana zajistila nebo zajistí splnění veškerých zákonných podmínek 

nezbytných pro předání Osobních údajů vůči subjektům údajů, zejména informuje 
subjekty údajů o skutečnosti, že došlo k předání konkrétních Osobních údajů přejímající 
Smluvní straně, a to za účelem plnění Smlouvy. V případě, že přejímající Smluvní 
stranou je společnost CETIN, předávající Smluvní strana seznámí subjekty údajů rovněž 
i s podmínkami zpracování Osobních údajů, včetně rozsahu zvláštních práv subjektu 
údajů, které jsou uvedeny v Zásadách zpracování osobních údajů dostupných na adrese 
https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju. Splnění povinnosti uvedené 
v tomto odstavci je předávající Smluvní strana povinna přejímající Smluvní straně 
na výzvu písemně doložit. 

 
12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
12.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem následujícím po dni 

jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v účinném znění (dále jen „Zákon o registru smluv“). Stavebník se zavazuje nejpozději 
do dvaceti (20) dnů od uzavření Smlouvy uveřejnit její obsah a tzv. metadata a splnit 
další povinnosti v souladu se Zákonem o registru smluv. Stavebník se zavazuje doručit 
společnosti CETIN potvrzení o uveřejnění Smlouvy dle Zákona o registru smluv vydané 
správcem registru smluv nejpozději následující den po jeho obdržení. Nebude-li 
Smlouva uveřejněna v souladu se Zákonem o registru smluv ani do tří (3) měsíců od 
jejího uzavření, zavazuje se Stavebník uzavřít se společností CETIN novou smlouvu, 
která svým obsahem bude hospodářsky odpovídat znění Smlouvy (přičemž určení lhůt, 
dob a termínů bude odpovídat tomuto principu a časovému posunu), a to do sedmi (7) 
dnů od doručení výzvy společnosti CETIN Stavebníkovi. Ujednání tohoto odstavce 
nabývá účinnosti dnem uzavření Smlouvy. 

 
12.2 Vztahy ze Smlouvy vyplývající i vztahy Smlouvou neupravené se řídí právním řádem 

České republiky, zejména občanským zákoníkem. 
 
12.3 Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Smlouvy rozumí předání zpráv 

jedním z těchto způsobů:  

(a) v listinné podobě; 
(b) prostřednictvím datové schránky, přičemž doručovaný dokument musí být 

podepsán zaručeným elektronickým podpisem podepisující osoby dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Zaručený elektronický podpis“); 

(c) e-mailovou zprávou opatřenou Zaručeným elektronickým podpisem;  
(d) e-mailovou zprávou zaslanou na adresu kontaktních osob, tak jak jsou specifikovány 

v čl. 8 Smlouvy. 

Smluvní strany ujednaly, že pro případ změny Smlouvy dle odst. 12.7, věty první 
Smlouvy a pro případ odstoupení od Smlouvy se nepoužije způsob uvedený pod 
písmeny (c) a (d). 
 

12.4 Smluvní strany ujednaly, že Smlouvu uzavřou prostřednictvím elektronických prostředků 
na dálku; Smlouva je uzavřena doručením Smlouvy opatřené Zaručeným elektronickým 
podpisem oprávněných osob obou Smluvních stran druhé Smluvní straně 
prostřednictvím datové schránky.  
 

12.5 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů, 
vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou, a k jejich vyřešení 
zejména prostřednictvím jednání odpovědných osob nebo jiných pověřených subjektů. 



Číslo smlouvy společnosti CETIN:PN 2021_0054 SAP S/4 Hana:8030002661 
Číslo smlouvy Stavebníka: 8500006208 Registr smluv:  ANO  

 VPIC Vejprnice_ Plzeňská SO 401  10 

 

Nedohodnou-li se Smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má každá 
ze Smluvních stran právo uplatnit svůj nárok u příslušného soudu České republiky. 

 
12.6 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec ustanovení Smlouvy byla jakákoliv práva a 

povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění 
Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si 
Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe. 

 
12.7 Smlouva může být měněna pouze písemně, a to právními jednáními Smluvních stran 

výslovně označenými za dodatky ke Smlouvě s podpisy osob oprávněných jednat 
za Smluvní strany na téže listině; změna jinou formou je vyloučena. Smluvní strany 
ujednaly a souhlasí, že ujednání věty předchozí, část za středníkem se neuplatní pro 
případ Oznámení o změně výše nákladů dle odst. 5.5 Smlouvy. 

 
12.8 Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace následujících ustanovení občanského 

zákoníku: 

� § 557; 
� § 1767 odst. 2; 
� § 1740 odst. 2 druhá věta a odst. 3; a  
� § 1743. 

 
12.9 Smluvní strany na sebe v souladu s § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírají 

nebezpečí změny okolností. 
 
12.10 S odkazem na příslušná ustanovení občanského zákoníku, zejména ustanovení § 1881 

a § 1895 občanského zákoníku, není Stavebník oprávněn převést či postoupit Smlouvu 
ani jakákoli svá práva nebo povinnosti ze Smlouvy nebo z její části třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN. 

 
12.11 Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 

Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité 
pro závaznost Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě 
ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 

 
12.12 Smluvní strany souhlasí a potvrzují si, že údaje uvedené ve Smlouvě nejsou předmětem 

obchodního tajemství a zároveň nejsou informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti 
majetkových poměrů. 

 
12.13 Společnost CETIN přijala a dodržuje interní korporátní compliance program navržený 

tak, aby byl zajištěn soulad činnosti společnosti CETIN s platnými a účinnými právními 
předpisy, pravidly etiky a morálky, a zahrnující opatření, jejichž cílem je předcházení a 
odhalování porušování uvedených předpisů a pravidel (program Corporate Compliance 
- https://www.cetin.cz/corporate-compliance). 
Stavebník (a jakákoliv fyzická nebo právnická osoba, která s ním spolupracuje a kterou 
využívá pro plnění povinností z této Smlouvy nebo v souvislosti s jejím uzavřením a 
realizací, tj. pracovníci, zástupci nebo externí spolupracovníci) ctí a dodržuje platné a 
účinné právní předpisy včetně mezinárodních smluv, základní morální a etické principy. 
Stavebník odmítá jakékoliv deliktní jednání a tohoto se zdržuje. Stavebník prohlašuje, 
že podle jeho nejlepšího vědomí a svědomí on ani žádný jeho pracovník, zástupce nebo 
externí spolupracovník neporušili v souvislosti s uzavřením této Smlouvy žádný platný a 
účinný právní předpis. Stavebník prohlašuje, že jeho činnost je legální a veškeré jeho 



Číslo smlouvy společnosti CETIN:PN 2021_0054 SAP S/4 Hana:8030002661 
Číslo smlouvy Stavebníka: 8500006208 Registr smluv:  ANO  

 VPIC Vejprnice_ Plzeňská SO 401  11 

 

prostředky pocházejí výhradně z legálních zdrojů. 
Stavebník je povinen činit veškerá náležitá opatření a vyvíjet co největší úsilí, aby 
zabránil tomu, že on nebo jakýkoli jeho pracovník, zástupce nebo externí spolupracovník 
poruší v souvislosti s realizací této Smlouvy jakýkoliv platný a účinný právní předpis. 
Aniž by byla dána jakákoli souvislost s předmětem činnosti dle této Smlouvy, Stavebník 
prohlašuje, že uplatňuje a bude uplatňovat veškerá náležitá opatření a že vyvíjí a bude 
vyvíjet co největší úsilí, aby v rámci jeho činnosti nebo zájmu nedošlo k jednání nebo 
situaci, která by způsobila takové významné ohrožení nebo narušení jeho reputace, jež 
by mohlo mít negativní dopad na reputaci s ním spolupracujících subjektů. 
Vystupuje-li Stavebník pro společnost CETIN nebo jejím jménem, dává dodržování 
uvedených zásad najevo. 

 
12.14 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, v jednom (1) stejnopise. 

 
12.15 Součástí Smlouvy jsou následující Přílohy: 
 

Příloha č. 1 -  Projekt 
Příloha č. 2 -  Rozhodnutí Městského úřadu Nýřany - o schválení stavebního záměru 

stavby č.j. OD-Fro/6855/2020 – R ze dne 15.4.2021 
 
 
 
 
CETIN                                                                Stavebník 
 
V Praze dne ....                             V Plzni dne .... 
 
 
 
 
______________________________               _________________________________ 
CETIN a.s.                                                          Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o 
Jiří Valeš                                                             Ing. Miroslav Doležal 
supervizor, Výstavba PPS Čechy                       generální ředitel 
 
 



...\3_výkresy\poloha.dgn  15.8.2018 15:55:18



...\3_výkresy\schema.dgn  15.8.2018 14:22:36



Company INTERNAL #

PPD - Propočet projektové dokumentace Ceník: VP-STAND. - 2021.08
Položková databáze:2021.08

Název stavby: VPIC Vejprnice, Plzeňská SO 401
Číslo SPP prvku:
Zhotovitel PD: Watecom s.r.o.
KPO:
HOST:
VUJ:

Technické údaje:
KMVYK: 0.300 KMP: 15.000 bytových HTS: 0
KMVYK: voz. 0.000 KMMK: 0.300 podnik. HTS: 0
km otvorů: 0.000 KMNT: 0.000 rekreač. HTS: 0

KMTRU: 0.000 PP HR: 0
KMOK: 0.000 PP UR: 0
KMVL: 0.000
KMTRK: 0.000

Rozdělení dle zón:
1: Nad 100 tis. obyv.
Historické centrum 0.000 km Městská zástavba0.000 km Předměstí 0.000 km
2: Od 10 tis. do 100 tis. obyv.
Historické centrum 0.000 km Městská zástavba0.000 km Předměstí 0.000 km
3: Od 1 tis. do 10 tis. obyv.
Historické centrum 0.000 km Městská zástavba0.000 km Předměstí 0.000 km
4: Do 1 tis. obyv.
Chráněná přírodní území 0.000 km Ostatní terén 0.000 km

Rekapitulace nákladů:
PŘÍPRAVA 49 760,46 Kč
ZEMNÍ PRÁCE 140 589,76 Kč
MONTÁŽ 83 368,51 Kč
GEODETICKÉ PRÁCE PŘÍPRAVA 11 164,81 Kč
GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE 21 345,49 Kč
VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA 0,00 Kč
VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE 0,00 Kč
PROVOZNÍ PRÁCE 0,00 Kč
MATERIÁL DOD. CETIN 0,00 Kč
MATERIÁL VYŘAZENÝ 0,00 Kč
MATERIÁL ZHOTOVITELE - Vykazovaný 113 924,04 Kč
MATERIÁL ZHOTOVITELE - Nevykazovaný 0,00 Kč
POPLATKY 0,00 Kč

Celkové náklady: 420 153 Kč

STAVEBNÍ ČINNOST 359 227,80 Kč
NESTAVEBNÍ ČINNOST 60 925,27 Kč

S e z n a m   p o l o ž e k
Číslo SAP Stavební činnost Název položky Množství Celková cena
PŘÍPRAVA

953646 Autorský dozor pro výstavbu,opravy sítě 9920.00 JV 9 920,00 Kč

958084 Návrh cenový a technický 1.00 ks 12 560,46 Kč
953634 Projekt tlkm liniové metalické sítě 27280.00 JV 27 280,00 Kč

projekt
ZEMNÍ PRÁCE



Company INTERNAL #

954970 S Pokládka PE nebo vrapované chráničky 312.00 m 5 890,56 Kč
955265 S Práce zemní pro podzemní tratě síťové 24800.00 JV 24 800,00 Kč

výkop spojkovišť
951549 S Přesun lávky přechodové z ocelové desky 1.00 ks 37,77 Kč
952345 S Rýha v trávě 35/70-100 300.00 m 105 777,00 Kč
955053 S Vytyčení trasy v zastavěném terénu 350.00 m 3 958,50 Kč
951349 S Zřízení a odstr.přech.lávky z ocel.desky 1.00 ks 125,93 Kč

MONTÁŽ
955018 S Demontáž jednod.patkov.stož.se vzpěrou 1.00 ks 2 542,67 Kč
955017 S Demontáž jednoduch. patkovaného stožáru 5.00 ks 9 971,25 Kč
955016 S Demontáž samonos. kabelů nad 5 XN 286.00 m 10 436,14 Kč
955078 S Demontáž spojky hrncové 1.00 ks 390,37 Kč
952649 S Měření stejnosměrné během stavby- první čtyřka 5.00 ks 818,50 Kč
952650 S Měření stejnosměrné během stavby - další čtyřka 38.00 ks 1 435,26 Kč
952644 S Měření střídavé během stavby - další čtyřka 38.00 ks 956,84 Kč
952643 S Měření střídavé během stavby - první čtyřka 5.00 ks 440,70 Kč
952647 S Měření útlumu během stavby- první čtyřka 5.00 ks 818,50 Kč
955000 S Montáž jedné čtyřky s oboustr.číslováním 25.00 ks 787,00 Kč
954984 S Montáž kotvy na stávající stožár 1.00 ks 952,29 Kč
955296 S Montáž rozvaděče sloupového 2.00 ks 2 171,06 Kč
955281 S Montáž spojky smrštitelné do 50 čtyřek 1.00 ks 1 196,30 Kč
954991 S Montáž úložných kabelů do 50 XN 300.00 m 7 941,00 Kč
955303 S Montáž uzemnění venkovního rozvaděče 2.00 ks 2 296,98 Kč
953167 S Pronájem stavebního stroje - použití mechanizace-Montážní plošina16.00 hod. 11 533,92 Kč

953167 S Pronájem stavebního stroje - použití mechanizace-Nákladní vozidlo s HR16.00 hod. 12 099,04 Kč

955298 S Ukončení jedné čtyřky v rozvaděči 81.00 ks 2 039,58 Kč
955259 S Ukončení kabelu v rozvaděči 5.00 ks 1 825,90 Kč
958469 S Uvedení stavby do provozu 3720.00 JV 3 720,00 Kč

954987 S Vystrojení jednod.patkov.stož.s kotvou 2.00 ks 6 219,70 Kč
958556 S Zpracování dok. skut. provedení nad 50 m 1.00 ks 2 775,51 Kč

GEODETICKÉ PRÁCE PŘÍPRAVA
956280 Předměření trasy nad 100 m do 1km 300.00 m 5 511,00 Kč
956279 Předměření trasy nad 100 m do 1km pevná částka 1.00 ks 5 653,81 Kč

GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE
955199 S Plán geom.pro VBŘ do 700m vč.(kus=100m) 3.00 ks 8 056,68 Kč
956286 S Zaměření trasy pro stavbu nad 100 m do 1km 300.00 m 7 635,00 Kč
956285 S Zaměření trasy pro stavbu nad 100 m do 1km pevná částka1.00 ks 5 653,81 Kč

L i m i t k a   m a t e r i á l u
Číslo SAP Stavební činnost Název položky Množství Celková cena
MATERIÁL ZHOTOVITELE - Vykazovaný

306577 S Bleskojistka třípólová 230V 10A/10kA 200.00 ks 9 470,00 Kč
305463 S Deska kotevní 40x25x5 cm s otvorem 3.00 ks 753,57 Kč
303918 S Deska krycí plast. 300x1000 mm 300.00 ks 11 406,00 Kč
305745 S Drát ocelový pozink. D 1,8 mm 1.00 kg 63,82 Kč
305833 S Drát ocelový pozink. D 10 mm 1kg=1,54m 10.00 kg 583,90 Kč
305789 S Drát ocelový pozink. D 4,0 mm 0.60 kg 38,29 Kč
303813 S Fólie výstražná 330mm PE oranžová 300.00 m 1 326,00 Kč
303777 S Fólie výstražná 80mm PE červenobílá 700.00 m 1 603,00 Kč
300120 S Kabel plastový TCEPKPFLE 25x4x0,6 300.00 m 37 911,00 Kč
307657 S Kryt plechový 2000 mm  typ B 2.00 ks 309,58 Kč
306358 S Lano ocelové 42x1 mm Zn130 1kg=3,23m 6.70 kg 1 118,97 Kč
306610 S Matice napínače M 16 ČSN 021682 3.00 ks 156,84 Kč
302532 S Mini Marker 1255 80-6102-2191-5 1.00 ks 230,82 Kč
302550 S Mini Marker 1401 3M Ball 2.00 ks 407,32 Kč



Company INTERNAL #

312425 S Modul konektor. 9700-10P 5.00 ks 115,30 Kč
306745 S Napínač šroubový oko-oko  M 16 2.00 ks 213,18 Kč
307247 S Objímka kotevní D 140 mm 2.00 ks 184,66 Kč
309698 S Očnice kovová FeZn pro lano 10mm 5.00 ks 339,45 Kč
309931 S Pásek uzemňovací 30x4 mm FeZn 1kg=1,05m 50.00 kg 2 648,00 Kč
305506 S Patka stožárová EZP 16x20x290 cm 1.00 ks 1 642,86 Kč
308707 S Sběrnice zemnící 6-ti pólová 2.00 ks 80,76 Kč
306364 S Skříň rozváděče MRS 200-QT 200p-na sloup 2.00 ks 27 347,40 Kč
301331 S Sloup dřevěný 6,5m-impregnace Korasit CK 1.00 ks 1 538,31 Kč
407578 S Souprava čistící 4413L 1.00 ks 638,68 Kč
312863 S Spojka kabelová XAGA 500  43/8-300/FLECZ 1.00 ks 516,23 Kč
303501 S Spojka plastová 110/94 mm 1.00 ks 36,66 Kč
303527 S Spojka plastová 50/40 mm 6.00 ks 130,38 Kč
307033 S Svorka lanová D 9-12 mm 16.00 ks 259,84 Kč
309974 S Svorka zemnicí SR 02 pro pásek 30x4 mm 2.00 ks 76,04 Kč
310020 S Svorka zemnicí ZS 16 A 2.00 ks 61,10 Kč
309380 S Svorkovnice zář. rozp.SID-C 79103-53400 17.00 ks 2 041,70 Kč
306789 S Svorník M 16x1520x85x85 FeZn 3.00 ks 468,42 Kč
306843 S Svorník M 20x410x90x25 4.00 ks 195,52 Kč
306457 S Šroub s okem M 16 x 140 ČSN021371 3.00 ks 122,22 Kč
302672 S Trubka PE 110/6,3/6000mm 2.00 ks 1 564,12 Kč
302361 S Trubka vrapovaná 50/40 s lankem 300.00 m 5 256,00 Kč
302885 S Vodič propoj.autokonektor C4 10114-C4L50 2.00 ks 199,82 Kč
316266 S Zámek skříně 1370 L2 Jih-24313 2.00 ks 222,68 Kč
302289 S Zásobník blesk. SID-C 3 pól. 79126-51000 10.00 ks 2 645,60 Kč

MATERIÁL ZHOTOVITELE - Nevykazovaný
401646 S Matice šestihranná M 16,0 ČSN 021601 7.00 ks 0,00 Kč
401706 S Matice šestihranná M 20,0 ČSN 021601 8.00 ks 0,00 Kč
304267 S Páska lepící iz. 19mmx20mx0,15mm černá 4.00 ks 0,00 Kč
403175 S Pěna montážní Soudal 300ml 2.00 ks 0,00 Kč
404063 S Podložka D 17 mm ČSN 021702 7.00 ks 0,00 Kč
404231 S Podložka pro dřev.kon.D22mm FeZn pro M20 10.00 ks 0,00 Kč
408348 S Šroub s šestihr.hl. M16x45 ČSN021301 4.00 ks 0,00 Kč
314473 S Vodič silový H07V-U 10,00 zel-žl (CY) 4.00 m 0,00 Kč
402871 S Vrut s šestihr.hl. 10x80 mm ČSN021810 11.00 ks 0,00 Kč



VÁŠ DOPIS ZN: -
ZE DNE: 21.2.2020
VYŘIZUJE:
TEL.:
FAX:

Elektronický podpis - 15.4.2021

Certifikát ^tora p»MÍpru :
Jméno: Pavla
Vyífel: PostSigneiu C...
Platnost do: 29.12.2022

Městský úřad Nýřany 
pracoviště Plzeň, Klatovská 200a Plzeň 

adresa pro doručování: Americká 39, 304 66 Plzeň 
ODBOR DOPRAVY

Obec Vejpmice, IČ: 00258474 SOUHLASÍ
Mírová 17, 330 27 VEJPRNICE _ _. _.-,. 

a S ORIGINÁLEM
Plzeňský kraj, prostřednictvím:
Správa a údržba silnic Plzeň, kraje, p.o., 1Č: 72053119
Koterovská 462/162, okres Plzeň-sever
326 00 PLZEŇ

E-MAIL:
PODEPISUJE:
FUNKCE:
NAŠE ČJ.: OD-Fro/6855/2020 - R
DATUM: 15.4.2021
POČET LISTŮ/PŘÍLOH:

©

ss.yasi
ROZHODNUTÍ T°t0 ro^odnutí nabylo právní mocí dne

“ Toto rozhodnutí je vykonatelné dne ....
O SPOLEČNÉM ÚZEMNÍM A STAVEBNÍM ŘÍZENÍ

dne podpis......| '

Městský úřad Nýřany, odbor dopravy jako silniční správní úřad {orgán, SSÚ, SSO) a speciální stavební úřad 
příslušný podle ust. § 40 odst. 1 a odst. 4 písm. a), ust. § 16 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních 
komunikacích, v platném znění {PK, ZPK), a ust. § 15 odst. 1 a § 94j odst.l zák. č.183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném znění {stavební zákon, SZ), v řízení o žádosti ze dne 21.2.2020 
{doplnění k 03/2021) stavebníka {investor, žadatel)-.

Obec Vejprnice, IČ: 00258474, Mírová 17, 330 27, v zastoupení právnickou osobou (PO): INGEM a.s.,
IČ: 63504006, Barrandova 366/26, 326 00 Plzeň
a
Plzeňský kraj, prostřednictvím příspěvkové organizace (p.o.): Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o., 
(SÚSPKp.o.) IČ: 72053119, Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň, okres Plzeň-sever (P-S), 

podle ust. §§ 94j a násl. SZ, o vydání společného povolení (SP) stavebního záměru podle projektové 
dokumentace (PD) ze souboru stavebních objektů (SO) stavby (druh, účel, prostorové řešení, rozsah, 
umístění):

„Vejprnice, dopravní ostrůvek na silnici 11/203 a chodník do obce Vejprnice Brůdek“.
v úseku v celkové délce úprav cca 447 m. takto:

- úpravy na silnici 11/203 v dl. ccal69 m: povrch+krajnice cca 65 m {stanic, v PD 64,4292 ní) a přechod pro chodce 
(PPCř/j+ostrůvek cca 104 m {stanič. v PD 103,92 ní) - motoristická PK f. sk. C s odděleným provozem pěších chodníkem 
(nemotoristická PKf. sk. D, podsk. D 2)
- úpravy a propojení chodníku z obce Vejpmice k obci Vejprnice Brůdek v dl. cca 278 m (stanič. v PD 278,03 m), 
nemotoristická PK f.sk. D podsk. D2

členěné na SO:
• SO 101 Komunikace
• SO 130 Chodníky a místní komunikace (MK)
• SO 301 Propustek pod silnicí 11/203
• SO 401 Přeložka sdělovacích kabelů
• SO 430 Veřejné osvětlení (VO),

IČ: 00258199
DIČ: CZ00258199

Bankovní spojení : Komerční banka Nýřany, č.ú. 27-9186490247/0100 - výdaj.účet 
č.ú. 27-9186450237/0100 - příjm-účet



2
Elektronický podnts - 15.4.2021

Certifikát autora pf »dpisu :
Jméno : Pavla*' twJfcu*
Vydal: PostSigqa.u Qualified C..
Platnost do: 29.12.2022

umístěné podle PD-DÚR+DSP 08/2018 Ing. Pavel Marek ČKAIT č. 0201690, Ing. Jan Bihary ČKAIT č. 
0202301, Ing. Jiří Vavřička ČKAIT č. 0202300, souhlasu odboru územního plánování (OÚP) a KN, v k.ú. 
Vejprnice na p.p.č.:

LV 565- 1204 orná půda-ZPF, LV 249- 1329/1 ost. plocha/silnice, LV 412- 1327/33 vodní plocha/koryto 
vodního toku přirozené, LV 673- 1327/63 vodní plocha/koryto vodního toku přirozené, LV 744 /pův. LV 
10002/ - 1375/1 ost. plocha/ost. komunikace, LV 10001- 1329/16 ost. plocha/ost. komunikace, 1215 trvalý 
travní porost-ZPF, 1375/2 ost. plocha/ost. komunikace, 1357 ost. plocha/silnice,

kde dalšími účastníky společného územního a stavebního řízení jsou podle ust. § 94k stavebního zákona vedle 
stavebníka a obce, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sama stavebníkem, i 
níže uvedení vlastníci staveb a pozemků, na kterých má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, a ti, kdož 
mají k těmto pozemkům a stavbám jiné věcné právo - účastníci podle ust. § 27 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., SŘ, 
a dále vlastníci sousedních staveb nebo pozemků a staveb na nich, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo 
může být společným povolením přímo dotčeno (sousední p.p.č. zejm.: 1219/65, 1219/3, 1219/2, 1377/3, 810, 
812/1, 813/1, 819/1, 821, 1203/2, 1206/2, 1207/1, 1208/1, 1327/35, k.ú. Vejprnice),

po posouzení v souladu ust. §§ 94j - 94p stavebního zákona a se souhlasem příslušného správního orgánu ve 
smyslu ust. § 15 odst. 2 SZ resp. orgánu územního plánování podle ust. § 4 stavebního zákona, a souhlasem 
příslušného vodoprávního úřadu podle ust. § 17 zák. č. 254/2001 Sb. o vodách, v platném zněm (vodní zákon),

rozhodl takto:

Podle ust. § 94p stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů, zejm. ust. § 13a vyhl. č. 503/2006 Sb. o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění, vydává 
společné povolení, kterým se

schvaluje stavební záměr.

Stavba obsahuje:

soubor SO s úpravami veřejného prostoru PK, se všemi součástmi a příslušenstvím, vč. souvrství, konstrukce, 
stabilizace, opěry, odvodnění, osvětlení vybraných prvků PK, dopravního značení a zařízení (DZZ) vč. 
dopravního dělicího ostrůvku na silnici H/203 na vjezdu do obce, sadových úprav, dále vč. vstupů, 
vjezdů/sjezdů, křížení i propojení PK vč. pěších tras, úpravy bezbariérové, úpravy umožňující užívání staveb 
osobami s omezenou schopností pohybu a orientace (OOSPO), a dále vč. nezbytných úprav stavbou narušených 
ploch nebo staveb po celém úseku stavby/staveniště, v návaznosti na ostatní PK i sousední stavby, pozemky.

Společné podmínky pro umístění a provedení stavby:

1. Stavba, včetně souvisejících, přípravných, bouracích, odstraňovačích, sanačních apod. prací, bude 
provedena podle upravené PD (PD k realizaci, provedení stavby, RDS/PDPS), ověřené ve stavebním řízení, 
která je součástí tohoto rozhodnutí, zpracovaná projektovou a inženýrskou kanceláří autorizovaného



Elektronický podpis - 15.4.2021

3( cftitikji Míra pMlpisu :
Jméno: Pavla F
Vjxlal: PostSigiiujň QiuUficd C...
Platnost do: 29.12.2022

projektanta, autorizovanou osobou (AO) pro dopravní stavby (OS):

Bude realizována návazně, resp. následně a současně v koordinaci se sousedními veřejnými stavbami i 
zařízeními, veřejnou infrastrukturou v místě vč. komunikací a připojení na ně, i odtokových poměrů, 
v homogenním provedení jednotlivých objektů podle určeného účelu a funkce v uspořádání uličního 
veřejného prostoru PK, s tím, že nedojde ke zhoršení současných podmínek a to i z hlediska bezpečnosti 
všech uživatelů předmětné stavby.
Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu.

2. Před započetím stavby musí být rovněž vyřešena majetkoprávní podstata stavby (staveniště). V případě 
každého dotčeného cizího pozemku předmětnou stavbou je stavebník povinen zajistit předem včas pro 
celou dobu výstavby platné oprávnění k provedení každé potřebné části stavby tak, aby nevznikla překážka 
pro realizaci ani následné bezpečné trvalé užívání žádného stavebního objektu nebo součásti ze souboru 
povolovaných staveb.

3. Stavba bude realizována v souladu s ust. §§ 94o, 94p SZ, s platnými technickými i zvláštními předpisy vč. 
jejich změn, zejm. ČSN 736005, 736110, 736102, 736101, TP 65, 133, 145, TKP 15, SZ, ZPK, zák. č. 
361/2000 Sb. o provozu na PK a o změnách některých zákonů, v platném znění (ZPPK), a jejich 
prováděcími předpisy, vč. vyhl. č. 398/2009 Sb., vyhl. č.104/1997 Sb., vyhl. č.294/2015 Sb., tak, aby stavba 
nebo její část uváděná do provozu byla samostatně schopná bezpečného trvalého užívání k určenému účelu 
bez závad.

4. Umístění vpustí vždy mimo pěší trasy vč. hmatných prvků. Ochranná zařízení, sloupy VO a rovněž i pilíře 
technické infrastruktury apod. budou umístěny v potřebném, nezbytném úseku, mimo dopravní prostor 
(DP) a tak, aby netvořily překážku v provozu, v rozhledech ani ve vjezdech a křižovatkách a současně tak, 
aby byly odpovídajícím způsobem osvětleny vybrané prvky na PK (u PPCH osvětlení se zvláštní intenzitou 
světla) vč. DZZ.
Vjezdy v místech dlážděných chodníkových tras budou zajištěny/zachovány v homogenním provedení 
chodníkovým přejezdem se zesílenou dlažbou, s proti smykovými vlastnostmi, s varovným pásem u snížené 
silniční obruby vozovky, v parametrech a sklonech odpovídajích podmínkám bezpečného užívání podle 
skutečného stavu-dopravní obslužnosti konkrétní nemovitosti; v místech, kde to umožní místní a technické 
podmínky, lze vedle sjezdu resp. na plochách mimo chodníkové trasy užívané osobami s OSPO a mimo 
dopravní prostor (DP) PK zřídit plochu pro parkování osobního vozidla.
Vrata přilehlých sousedních nemovitostí nebudou otevíraná-umístěná do dopravního prostoru PK. 
Zeleň-zejména vzrostlá, stromová, keřová, bude zregulována tak, aby nezasahovala do DP PK ani 
rozhledových trojúhelníků a nezakrývala dopravní značení.
Likvidace dešťových nebo jiných odpadních vod, zejména z okolních nemovitostí, střech, zpevněných nebo 
jiných ploch, bude zajištěna na pozemku vlastní dotčené nemovitosti nebo svedena-zaústěna do 
kanalizačního sběrače/systému, tak, aby nevytékala nebo nepodmáčela těleso PK.

5. Stavebník je povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavby (§152 SZ) se zřetelem na ochranu života a 
zdraví, životního prostředí, majetku, i šetrnost k sousedství. Práce, příprava, výstavba, dokončování apod. 
budou prováděny tak, aby nenarušily a nepoškodily sousední objekty a pozemky. Veškeré plochy, 
konstrukce a stavby, narušené v důsledku provádění prací je stavebník povinen neprodleně uvést na vlastní 
náklady do původního/předchozího stavu.

6. Etapizace výstavby, resp. postup prací bude předem koordinován - POV/plán organizace výstavby, PKP/ 
plán kontrolních prohlídek, časový HMG/harmonogram prací, a evidován např. zápisem do stavebního 
deníku nebo obdobným vhodným způsobem vedeným na místě stavby-staveništi; stavební deník vede 
zhotovitel, resp. stavbyvedoucí v souladu s ust. § 153, resp. s §157 SZ. Vyhotovení podrobného plánu KP 
zajistí stavebník předem v dostatečném předstihu před započetím prací ve spolupráci nebo prostřednictvím 
vybraného zhotovitele stavby a rovněž tak bezodkladné zaslání jeho stejnopisu, popř. aktualizace zdejšímu 
správnímu orgánu.

7. Stavebník zajistí vytýčení prostorové plochy/stavby včetně všech sítí technické infrastruktury podle PD. 
Staveniště bude zřizováno a vymezeno v nezbytném rozsahu, hospodárně, s ohledem na bezpečnost 
pracovníků, okolního provozu, i životní prostředí.



4
Elektronický podpis - 15.4.2021

Certifikát autora podpisu :
Jméno: Pavla Ffjáku* i
Vydal : PostSigňamUu-wfiedC...
Platnost do: 29.12.2022

8. Při provádění stavby, vč. přípravy, odstraňování, výstavby, dokončovacích a jiných souvisejících 
činnostech, pracích a úpravách, bude zajištěno dodržování ustanovení o obecně technických požadavcích na 
výstavbu, příslušné vztahující se platné technické normy a zásady, bude zabezpečeno dodržování předpisů z 
hlediska bezpečnosti práce, ochrany zdraví, osob i majetku.

9. Při provádění stavby budou dodržena platná ustanovení vyhlášky č.268/2009 Sb. o technických 
požadavcích na stavby a předpisy týkající se bezpečnosti práce a zařízení včetně nařízení vlády 
č.591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci (BOZP) na 
staveništi.

10. Budou-li na staveništi působit zaměstnanci více než jednoho zhotovitele stavby, je zadavatel stavby, 
stavebník/investor povinen určit potřebný počet koordinátorů BOZP na staveništi s přihlédnutím k rozsahu 
a složitosti díla, ve smyslu platného ustanovení § 14 zákona č. 309/2006 Sb. Budou-li při realizaci stavby 
překročeny limity pro celkovou předpokládanou dobu trvám nebo objem prací a činností, je zadavatel 
stavby povinen doručit oznámení o zahájení prací na předepsaném formuláři oblastnímu inspektorátu práce 
v Plzni podle ust. § 15 uvedeného zákona.

11. Pro provedení stavby budou použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, které splňují ust. SZ- §§ 
156 SZ Požadavky na stavby, § 160 Provádění staveb, § 169 Obecné požadavky na výstavbu, a dále i 
technické požadavky nařízení vlády ČR č.22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, č. 163/2002 
Sb. vč. NV č. 215/2016 Sb. ,v účinném znění, č.190/2002 Sb. technické požadavky na vybrané stavební 
výrobky, v platném znění.

12. Pro zajištění podmínek bezpečnosti budou plněny základní požadavky bezpečnosti práce a technických 
zařízení podle vyhl. č. 48/1982 Sb. a vyhl. č. 309/2006 Sb. o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, v platném znění - v dohodě zajišťuje stavebník a stavbyvedoucí.

13. Po dobu výstavby i ostatních prací bude umožněn přístup na přilehlé a sousední pozemky nacházející se 
v blízkosti staveniště; příjezd na sousední pozemky nebo parkování OA vlastníků těchto nemovitostí bude 
umožněn vždy individuálně v dohodě se zhotovitelem stavby v závislosti na postupu prací. Pro stavbu, resp. 
staveniště a jeho zařízení bude vždy zajištěn staveništní příjezd, rovněž tak i pro vozidla IZS.

14. Zásobování stavby musí být prováděno v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném znění (ZPPK), s důrazem na bezpečnost pěších i 
ostatních účastníků provozu na PK.

15. Při provádění stavby, pomocných pracích i při odstraňování odpadů musí být provedena taková opatření, 
aby nedocházelo ke znečištění komunikací přilehlých ani okolních, zejm. MK, UK, H/203.

16. Likvidace odpadů bude prováděna řádně v souladu s ustanovením zák. č. 185/2001 Sb., v platném znění a na 
něj navazujícími předpisy, zejména vyhl. MŽP č.381/2001 Sb.- Katalog odpadů. Pro likvidaci odpadů musí 
být užito určených řízených skládek pro zvláštní, tříděný odpad, např. skládka Chotíkov, popříp. v dohodě - 
stavební dvůr, areál investora, obce apod., vždy vyjma nebezpečného odpadu.

17. Práce nebudou obtěžovat okolí nad přípustnou hladinu hluku, vibrací a prachu; individuálně v dohodě se 
zhotovitelem, v závislosti na postupu prací a v souladu se zákonem č.262/2006 Sb., Zákoník práce, 
v platném znění, bude upravena pracovní činnost v okolí míst trvalého bydlení, resp. obytné zástavby - 
z hlediska dodržování nočního klidu a klidu i v době ve dnech pracovního klidu a volna, tzn. soboty, neděle, 
svátky.

18. Na viditelném místě u vstupu na staveniště bude umístěna informační tabule s uvedením názvu stavby, 
jména/označení stavebníka, projektanta, zhotovitele stavby a odpovědného stavbyvedoucího, včetně štítku 
„Stavba povolena“.

19. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné, a musí být 
ponechán na místě až do kolaudace stavby.

20. Před zahájením stavby, cca 2 týdny před započetím prací, nutno ohlásit stavbu organizaci záchranných 
archeologických výzkumů např. Západočeské muzeum v Plzni, oddělení záchranných archeologických 
výzkumů, Zborovská 40, tel.: 378370330. Při případných archeologických nálezech při realizaci stavby 
bude postupováno v souladu se zákonem č.20/1987 Sb. o státní památkové péči, v platném znění, a to 
zejména ust. § 23-nálezce je povinen učinit oznámení nejpozději do druhého dne.



5

Elektronický podpis - 15.4.2021

Certifikát uiiiurj prKlpisu :
Jméno : Pavla
VýBal: Po$tSig»ííuťCWified C...
Platnost do: 29.12.2022

21. Před zahájením stavby budou znovu ověřeny a vytýčeny všechny inženýrské sítě; v průběhu projektové 
přípravy a oznámení zdejšího úřadu o zahájení této stavby byla v místě nebo v blízkosti ověřena/potvrzena 
existence sítí: plynovodní, telekomunikační, energetické, vodohospodářské.

22. Budou dodrženy podmínky/stanoviska/souhlasy apod. o ochraně sítí na stavbě a v její blízkosti, vlastníků, 
správců, provozovatelů těchto stavbou dotčených sítí a zařízení, v rozsahu PD stavby, zejména:

GridServices, s.r.o., IČ: 27935311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, ze dne 14.12.2018 
zn.: 5001838672
CETIN/Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČ: 04084063, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, ze 
dne 25.10.2018, zn.: POS-PD819-18, ze dne 2.1.2019 čj.: 809825/18
ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, ze dne 23.10.2018 zn.: 
1100928432
ČEZ Energetické služby, s.r.o., IČ: 27804721, Výstavní 1144/103, 706 02 Ostrava -Vítkovice, ze dne 
4.12.2018

- VODÁRNA PLZEŇ a.s., IČ: 25205625, Malostranská 2, 317 68 Plzeň, ze dne 17.10.2018 zn.: 
2018/05642.

23. Budou respektovány podmínky/stanoviska/závazná stanoviska/souhlasy apod. dalších účastníků, dotčených 
orgánů, subjektů, z hlediska ochrany oprávněných, právem chráněných, resp. veřejných zájmů, v rozsahu 
PD, a to zejména (originály u stavebníka, žadatele):
- odbor ÚP MÚ Nýřany, ze dne 14.1.2019 čj.: OÚP-Vac/28755/2018 - KZS
- odbor ŽP MÚ Nýřany, ze dne 29.10.2018 čj.: OŽP-PRO/29060/2018, ze dne 17.12.2019 čj.: OŽP- 

Čel/37603/2019, ze dne 4.2.2020 čj.: OŽP-Ulč/4187/2020, z hlediska ochrany životního prostředí tj. 
přírody a krajiny, o vodách, půdě ZPF, lesích, ovzduší, o odpadovém hospodářství
ČR - Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, Husinecká 1024/lla, Žižkov, 130 00 Praha 3 / Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Plzeň, Nerudova 2672/35, 301 00 Plzeň, ze dne 21.1.2019 
zn.: SPU 480227/2018/Su
ČR- Povodí Vltavy, s.p., IČ: 70889953, Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 - závod Berounka, 
Denisovo nábř. 14, 304 20 Plzeň, ze dne 8.11.2018 zn.: 60073/2018-342/Br SP-2018/14412, ze dne 
7.2.2019 zn.: 8187/2019-342/Br SP-2018/14412
Obvodní báňský úřad pro úženu krajů Plzeňského a Jihočeského, IČ: 00025844, Hřímalého 11, 301 00 
Plzeň, ze dne 24.10.2018 zn.: SBS 32731/2018/OBÚ-06/1

- HZS Plzeň, kraje, Kaplířova 9, P.O.BOX 18, 320 68 Plzeň, ze dne 25.10.2018 čj: HSPM -3980-2/2018 
ÚPP - souhlasné ZS, bez připomínek
KHS Plzeň, kraje, Skrétova 15, 303 22 Plzeň, ze dne 22.10.2018 č.j.: KHSPL/29530/21/2018 - 
souhlasné ZS, bez připomínek
Policie ČR Dl Plzeň-venkov, ze dne 29.10.2018 č.j.: KRPP-157638-2/ČJ-2018-031106-47
Plzeňský kraj, prostř.: SÚSPK p.o., IČ: 72053119, Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň, okres Plzeň- 
sever, ze dne 29.10.2018 zn.: 1112/18/SÚSPK-PSP-Ha.

24. Po dokončení stavby požádá investor o povolení užívání stavby podle platného stavebního zákona (§122, 
kolaudační souhlas). Ke kolaudaci / k závěrečné prohlídce stavby, musí být předloženy všechny související 
doklady, zejména zápisy o provedených zkouškách, revizní zprávy, vyhovující výsledky laboratorních 
zkoušek, certifikáty použitých materiálů a výrobků, protokoly o odevzdání a převzetí dokončených objektů 
stavby, dokumentaci skutečného provedení stavby, geodetické zaměření skutečného stavu a geometrický 
plán pro oddělení-rozdělení nebo změnu pozemků a jejich vlastníků, změna využití nebo druhu pozemku, 
zápis Katastrálním úřadem PK Plzeň - sever, vklad do katastru, tj. majetkoprávní vypořádání dotčených 
stran.

25. Místní úpravu provozu (MÚP) na dotčených PK dopravním značením a zařízením (DZZ) jako nedílnou 
součást, resp. příslušenství stavby, stanoví zdejší silniční správní orgán v souladu s ust. § 77 cit. ZPPK, na 
základě předem podané žádosti stavebníkem, investorem nebo zhotovitelem stavby, spolu s předložením 
upraveného kompletního návrhu zpracovaného v souladu s platnými technickými i zvláštními předpisy, 
zejm. ČSN 018020 vč. změn, ČSN EN 12899-1-5, 1436 vč. změn, TP 65, 133 a vyhl. č. 294/2015 Sb., 
kterou se provádějí pravidla provozu na PK a úprava a řízení provozu na PK, v platném znění, po



Elektronický podpis - 15.4.2021

6
Certifikát autora podpisu : 

Jméno: Pavla řmňlíffi ■ 
Vydal: PustSigwiw C'mWied C...
Platnost do: 29.12.2022

předchozím projednání s dotčeným orgánem PČR Dl Plzeň-venkov, a to nejpozději před dokončením 
stavby.

26. DZZ pro realizaci stavby, resp. přechodnou úpravu provozu (PUP) na dotčených PK stanoví zdejší SSO 
v souladu s ust. § 77 cit. ZPPK na žádost vybraného zhotovitele stavby, který je držitelem oprávnění 
k požadované činnosti, podanou předem před započetím stavby, nejdříve však po nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí, spolu s přílohou kompletního návrhu DIO, po předchozím projednání s uvedeným dotčeným 
orgánem Policie ČR.

27. Stavbu bude provádět oprávněná odborně způsobilá osoba - zhotovitel, stavební podnikatel v souladu 
s ustanovením §160 stavebního zákona, na základě výběru investora, stavebníka Název zhotovitele včetně 
dokladů o jeho odborné způsobilosti a termín zahájení stavby oznámí písemně stavebník zdejšímu odboru 
včas předem před zahájením stavby.

28. Stavba se všemi součástmi a příslušenstvím bude dokončena do 24 měsíců od nabytí právní moci tohoto 
povolení.

Odůvodnění:

Dne 21.2.2020 podal stavebník žádost o vydání společného povolení předmětné stavby. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno společné územní a stavební řízení. Žádost byla v součinnosti a v souladu s ust. § 941 stavebníkem 
doplněna k 03/2021, kdy bez zbytečného odkladu stavební úřad následně rozhodl.

Stavební úřad oznámil v souladu s ust. § 94m stavebního zákona zahájení řízení známým účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům. Současně podle ust. § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního 
jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení 
stavebního záměru/navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění.

Podle ust. § 94m stavebního zákona upozornil dotčené orgány a účastníky řízení, že závazná stanoviska a 
námitky mohou uplatnit ve stanovené lhůtě - nejpozději do 15 dnů ode dne oznámení písemnosti, jinak se k nim 
nepřihlíží.
Účastník řízení podle ust. 94k písm.c) až e) mohl uplatnit své odůvodněné námitky proti projednávanému 
stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům 
dotčených orgánů, popřípadě důkazy, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo 
k pozemku nebo stavbě; obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů 
obce.
Ve stanovené lhůtě a v průběhu řízení nebyly uplatněny žádné námitky ani připomínky účastníků řízení, ani 
stanoviska dotčených orgánů.

Podle ust. § 94o je stavební záměr v souladu s požadavky
stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů
na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám 
dotčených ochranných a bezpečnostních pásem
zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky/rozhodnutími dotčených orgánů podle 
zvláštních právních předpisů resp. stavebního zákona.

Umístění stavebního záměru vyhovuje obecným požadavkům na využívání území, na výstavbu, v území 
vymezeném v souladu s platným územním plánem obce a s podmínkami odboru územního plánování.

Projektová dokumentace stavebního záměru-stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby; je 
zpracována autorizovanou osobou, projektantem v oboru dopravních staveb- za PD stavby jako celku,



Elektron ický .podpis - 15.4.2021

7
ISUCertifikát iitftcira 

Jnjéno : Pavla Fřjé^.i_.
Vydal : PostSigmuu Qualified C...
Platnost do : 29.12.2022

správnost, celistvost, úplnost, bezpečnost, proveditelnost a technickou a ekonomickou úroveň (projektu) stavby, 
vč. vlivů na životní prostředí, s cílem trvalého užívání k určenému účelu bez závad odpovídá její projektant 
(autorizovaný v oboru).

V průběhu stavebního řízení, na základě předložené žádosti, dokumentace a uvedených doložených podkladů 
stavební úřad posoudil soulad záměru žadatele v provedeném společném řízení s požadavky-z hledisek 
uvedených v ust. §§ 94o a okolí stavebního zákona, zejména splnění podmínek ochrany veřejných zájmů, 
ochrany zdraví, života a životního prostředí, z hlediska obecných, technických požadavků na výstavbu, základní 
i vybrané stavební výrobky a z hlediska vyhlášky č. 398/2009 Sb. o OTP na zabezpečení užívání staveb 
osobami s OSPO, v platném znění, dále z hlediska komplexnosti, plynulosti a koordinace výstavby včetně 
zajištění jejího odborného provedení i vedení oprávněnou osobou.
Řádné provedení stavby je zajištěno v ověřené PD (RDS, PDPS), resp. v podmínkách tohoto povolení.

V řízení bylo dále zkoumáno, zda mohou být prováděním stavby přímo dotčena vlastnická nebo jiná, smlouvou 
založená, práva vlastníků těchto pozemků a staveb na nich, včetně pozemků sousedních a staveb na nich.
Na základě výsledku byl stanoven okruh účastníků řízení v souladu ust. §§ 94k , 94m SZ resp. § 27 zák. č. 
500/2004 Sb„ Správní řád/SŘ, v platném znění - viz rozdělovník.

Stavební úřad, vázán záměry územního plánování v obci, souhlasem odboru územního plánování, stejně jako i 
zajištěním souladu se zvláštními právními předpisy, při svém rozhodování vycházel ze znalosti místních 
poměrů a rozsahu PD přizpůsobené těmto poměrům.
Současně zajistil soulad a koordinaci předložených uvedených stanovisek dotčených orgánů a ostatních 
subjektů, se zaměřením na věcnou stránku výstavby a na její účinky na okolí tak, aby bylo současně hospodárné 
vedení správního řízení i vlastní realizace stavby v uvedeném dohodnutém termínu, a zahrnul je do podmínek 
tohoto rozhodnutí;

stanoviska sdělili/bvlo doloženo:

GridServices, s.r.o., IČ: 27935311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, ze dne 14.12.2018 
zn.: 5001838672
CETIN/Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČ: 04084063, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, ze 
dne 25.10.2018, zn.: POS-PD819-18, ze dne 2.1.2019 čj.: 809825/18

- ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, ze dne 23.10.2018 zn.: 
1100928432
ČEZ Energetické služby, s.r.o., IČ: 27804721, Výstavní 1144/103, 706 02 Ostrava -Vítkovice, ze dne 
4.12.2018
VODÁRNA PLZEŇ a.s., IČ: 25205625, Malostranská 2, 317 68 Plzeň, ze dne 17.10.2018 zn.: 
2018/05642 
odbor ÚP MÚ Nýřany, ze dne 14.1.2019 čj.: OÚP-Vac/28755/2018 - KZS
odbor ŽP MÚ Nýřany, ze dne 29.10.2018 čj.: OŽP-PRO/29060/2018, ze dne 17.12.2019 čj.: OŽP- 
Čel/37603/2019, ze dne 4.2.2020 čj.: OŽP-Ulč/4187/2020, z hlediska ochrany životního prostředí tj. 
přírody a krajiny, o vodách, půdě ZPF, lesích, ovzduší, o odpadovém hospodářství
ČR - Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, Husinecká 1024/1 la, Žižkov, 130 00 Praha 3 / Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Plzeň, Nerudova 2672/35, 301 00 Plzeň, ze dne 21.1.2019 
zn.: SPU 480227/2018/Su _
ČR- Povodí Vltavy, s.p., IČ: 70889953, Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 - závod Berounka, 
Denisovo nábř. 14, 304 20 Plzeň, ze dne 8.11.2018 zn.: 60073/2018-342/Br SP-2018/14412, ze dne 
7.2.2019 zn.: 8187/2019-342/Br SP-2018/14412
Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského, IČ: 00025844, Hrimalého 11, 301 00 
Plzeň, ze dne 24.10.2018 zn.: SBS 32731/2018/OBÚ-06/1



8
Elektronický podpts - 15.4.2021 

Certifikát autora podpisu :
Jméno: Pavla j-iiigjaj. 1
Vydal; PostSigu&u Qualified C...
Platnost do : 29.12.2022.

- HZS Plzeň, kraje, Kaplířova 9, P.O.BOX 18, 320 68 Plzeň, ze dne 25.10.2018 čj: HSPM -3980-2/2018 
ÚPP - souhlasné ZS, bez připomínek
KHS Plzeň, kraje, Skrétova 15, 303 22 Plzeň, ze dne 22.10.2018 č.j.: KHSPL/29530/21/2018 - 
souhlasné ZS, bez připomínek

- Policie ČR Dl Plzeň-venkov, ze dne 29.10.2018 č.j.: KRPP-157638-2/ČJ-2018-031106-47
Plzeňský kraj, prostř.: SÚSPK p.o., IČ: 72053119, Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň, okres Plzeň- 
sever, ze dne 29.10.2018 zn.: 1112/18/SÚSPK-PSP-Ha
NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., IČ: 27163059, Havlíčkova 4481/44, 586 01 Jihlava, středisko Plzeň, 
Nám. Republiky 28, 301 00, ze dne 15.10.2018 zn.: 111180083.

Stavební úřad dále zjistil, že uskutečněním ani užíváním stavby nejsou ohroženy obecné zájmy ani nepřiměřeně 
omezena a ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení a konstatuje, že byly splněny i ostatní zákonné 
podmínky pro vydání stavebního povolení ve smyslu zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, v platném 
znění, a že dále neshledal v průběhu řízení důvody, které by bránily povolení předmětné stavby, a vydal 
rozhodnutí za použití ustanovení právních předpisů v něm uvedených.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů (§81 odst.l, §83 odst.l zák. č.500/2004 Sb., správní řád, dále i 
„správní řád“) ode dne jeho oznámení doručením (§72 odst.l správního řádu), ke Krajskému úřadu Plzeňského 
kraje v Plzni prostřednictvím zdejšího odboru dopravy (§86 odst.l správního řádu).
Lhůta pro podání odvolání počíná dnem následujícím (§40 odst.l správního řádu).
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení; odvolání 
jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné (§82 odst.l správního řádu).
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v §37 odst.2 správního řádu; podává se s potřebným počtem stejnopisů 
tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis; nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady tohoto účastníka (§82 odst.2 správního řádu).

Účastník si může zvolit jednoho zmocněnce; zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí (§33 
odst.l správního řádu).
Případné včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek (§85 odst.l správního řádu).

Stavba nesmí být zahájena, dokud společné povolení nenabude právní moci (§73 správního řádu).
Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude stavba 
zahájena (§94p stavebního zákona).
Dobu platnosti společného povolení lze prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím 
uplynutím.

Podle ust. § 94p po dni nabytí právní moci společného povolení stavební úřad zašle stejnopis písemného 
vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace 
stavebníkovi, vlastníkovi stavby, a štítek obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním záměru

silniční správní orgán MÚ Nýřany
otisk úředního razítka

Obdrží: viz rozdělovník



9
Elektronický^podpis - 15.4.2021

Certifikát,autora podpisu:
Jméno : Pavla ť ’ikv
Vydal: PustSigiuiiii Qualified C...
Platnost do: 29.12.2022

ROZPĚLOVNÍK:

Účastníci řízení {do vlastních rukou l;
(stavebník; vlastníci pozemků, staveb, jiný oprávněný)

• Obec Vejpmice, IČ: 00258474, Mírová 17, 330 27 (LV 10001) - v zast.: INGEM a.s., IČ: 63504006, Barrandova 
366/26, 326 00 Plzeň

• Plzeňský kraj, prostř.: SÚSPK p.o., IČ: 72053119, Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň, okres Plzeň-sever (LV 249)
• ČR-Státní statek Jeneč,státní podnik v likvidaci,IČ:000126918,Třanovského 622/11,Řepy,163 00 Praha 6 (LV744)
• ČR- Povodí Vltavy, s.p., IČ: 70889953, Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 - závod Berounka, Denisovo 

nábř. 14, 304 20 Plzeň (LV 673)
• Římskokatolická farnost Plzeň - Západ, Křimická 670/73, 318 00 Plzeň (LV 565)

(vlastníci technické infrastruktury)
• ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, Podmokly, 405 02 Děčín 4
• ČEZ Energetické služby, s.r.o., IČ: 27804721, Výstavní 1144/103, 706 02 Ostrava -Vítkovice
• CETIN /Česká telekomunikační infrastruktura/ a.s., IČ: 04084063, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3
• GridServices, s.r.o., IČ: 27935311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno
• Vodárenská a kanalizační a.s., IČ: 49786709, Nerudova 982/25, 301 00 Plzeň (a k LV 1226)

(vlastníci sousedních pozemků, staveb, jiný oprávněný, p.p.č. zejm.: 1219/65, 1219/3, 1219/2, 1377/3, 810, 812/1, 813/1, 
819/1, 821, 1203/2, 1206/2, 1207/1, 1208/1, 1327/35, k.ú. Vejpmice)

Dotčené orgány:

PČR KŘP Plzeň, kraje, ÚO Plzeň-venkov, Dl, Anglické nábř.7, 301 00 Plzeň
MÚ Nýřany, prac. Plzeň, OŽP, Americká 39, 304 66
MÚ Nýřany, prac. Plzeň, OÚP, Americká 39, 304 66
HZS Plzeň, kraje, IČ: 70883378, Kaplířova 9, P.O.BOX 18, 320 68 Plzeň
KHS Plzeň, kraje, IČ: 71009299, Skrétova 15, 303 22 Plzeň
Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského, IČ: 00025844, Hřímalého 11, 301 00 Plzeň

Na vědomí:
VODÁRNA PLZEŇ a.s., IČ: 25205625, Malostranská 143/2, 317 68 Plzeň
NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., IČ: 27163059, Havlíčkova 4481/44, 586 01 Jihlava, středisko Plzeň, Nám. Republiky 
28, 301 00

Za vydání stavebního povolení se správní poplatek podle položky 18 odst. 1 .písm.f) sazebníku zák. č. 634/2004 Sb. o 
správních poplatcích, v platném znění, nevyměřuje/nevybírá.

Příloha (stavebník): 1 x ověřená PD+štítek „Stavba povolena“ po NPM tohoto rozhodnutí, včetně stejnopisu s doložkou PM



STAVBA
POVOLENA

(podle ust. § 94p odst.4 zák.č. 183/2006 Sb. a § 18d vyhl. č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územ, řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, v platném znění) 

rozhodnutím odboru dopravy Městského úřadu Nýřany, pracoviště Plzeň

ze dne: 15.4.2021 č.j.: OD-Fro/6855/2020 - R nabytí právní moci dne: 26.5.2021

Označení stavbw účel stavby. „Vejprnice, dopravní ostrůvek na silnici 11/203 a chodník do obce Vejprnice Brůdek“

Označení stavebníka: Obec Vejprnice, IČ: 00258474, Mírová 17,330 27 a Plzeňský kraj, prostřednictvím příspěvkové 
organizace ýp.o.y. SÚSPK p.o. IČ: 72053119, Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň, okres P-S

Označení stavebního / podnikatele:
stavebník zde uvede údaje o vybraném stavebním podnikateli, kterého před zahájením realizace stavby oznámí stavebnímu úřadu

Stanovený termín dokončení stavby: do 26.5.2023

silniční správní orgán MÚ Nýřany
otisk úředního razítka


		2021-09-20T13:30:25+0200
	Jiří Valeš


		2021-09-30T10:27:17+0000
	Not specified




